Fr. Combessii notæ.

tholici pugnam defugere ac disputationem, quod illud concilium totum Palamitarum viderent, quoniam factione ipsi opprimendi essent, et veritas ludibrio habenda, velut jam in Barlaamo et Acin duno fisdem prædamnata.

(6) Ἐτερόν ἐστὶν ἢ ὑπὲρ τῆς εὐσεβείας ἀντιλογία. Videtur hanc Palamas distinctionem adhibere, ne si quid inter disputandum, sive adversarios impugnando, sic absurdum exciderat, ut nec ipsis illi studentibus satis probari posset, aut ab erroris nota eis vindicari, neglectam in disputatione ex more, ac quasi ex Basilii ipsa regula, τὴν ἀκριβεῖαν, excusaret, in confessione ac fidei formula servatam, ex qua ejus fidei sinceritas foret pensanda. Dominica τῆς ὀρθοδοξίας (quæ est secunda Quadragesimæ, Græcis juniorum prima) fidei formulam habet Palamas, paulo breviorum, quam quæ exstat ad calcem hujus synodi illius nomine, in qua etiam suum procaius errorem tueretur, velut jam tertia in eam rem synodo victor, et cum ipsa Palamæ opinio, Ecclesiam catholicam sententia Constantinopoli (Palamitarum scilicet illi sedi incubantium judicio) haberetur. Debuit petulantissimus homo, qui tot tantosque ejus sedis antistites hæreses notatos in conciliis generalibus producat, non sic Isidoro vel Calixto fidere, ut quia illi eorumque synodi ejus tuerentur sententiam, tueri eam exstimaret ac probare Ecclesiam catholicam et apostolicam, non magis Satanæ parasyagogam, ubi maxime sic a Romana Ecclesia dis ideret, per cujus antistites, sic Constantinopo-

litani præsules hæretici probati essent, atque eo nomine a synodia œcumenica (ipsam vere Ecclesiam, unumque Christi ovile, uno ejus vicario, in quo alinetur Christi sacerdotium, representantibus) damnati. Hinc enim regis ecclesiastica: Non licet generale synodum fieri absque Romano antistite; nullo humano ambitu, sed ipsam Christi institutione, summo in Ecclesia sacerdote Palamæ candorem subit mirari, qui nec Honorium papam ausus sit accessere, ut sula Sergio, Pyrrho, Paulo Constantinopolitani socium adjungeret. Existimavit non justa satis collatione in illum a synodo pronuntiatum esse, cum nec auctor hæreseos esset, nec in eam operæ aliquid contulisset; sed nascentem atque serpentelem non satis forte apostolico vigore sensuque compressisset. Cui rei vel hoc ipsum argumento esset, quod Romæ et in Occidente nullas illa radices egisset: actura esse, si tanti nominis pontifex, seductore Sergio in eam serio abactus esset, aut illi quidquam petrocianus, quidquid Græcia Syraque caliditas, Romana Latinaque simplicitate tantisper abuti visa esset; ac donec Joannes IV Petri, non tam æquitate, quam justa æmulatione, apostolicum gladium strinxit, Heracliumque ipsum conterruit, successoribusque Theodoro, Martino, Demno, Agathoni, Leoni, sempiternæ laudis exemplo prævit. Sic animatus olim in Honorio suo, nec aliter puto scripsi-se, quidquid secus Ippientibus Theophilis Raynaudi oculis, perque eos in alius alia, deprehensum sit.